
 

• Criada pela Lei nº 285 de 08/05/1974 • Reformulada pela Lei nº 291 de 26/05/2017 •  

• Ano III • Edição Extra • Quarta-feira, 12 de junho de 2019 • 

 

1 

E X P E D I E N T E 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

94º Ano da Emancipação Política do Município 

• PODER EXECUTIVO • 
 

PREFEITO 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

VICE-PREFEITA 
ROSIMERE BRONZEADO VIEIRA 

CHEFE DE GABINETE 
EDMILSON LOPES DE MORAIS 

PROCURADOR-GERAL 
ARTHUR RICHARDISSON EVARISTO DINIZ 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ÂNGELA MARIA LIRA DE SOUZA SALES ROCHA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 
CARLOS ANDRÉ DE ALMEIDA 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇO SOCIAL 
TAIANA HONORADO GRANGEIRO 

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E TURISMO 
GILBÉRIO ALVES DOS SANTOS 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
MICHAEL LOPES DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER/SECMEL 
RENATA BRONZEADO VIEIRA 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS 
CLODOALDO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
ADONIS ADONAI COSTA FREIRE 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 
AUDALÉCIO ANTONIO BEZERRA NÓBREGA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
ELIETE SILVA NUNES ALMEIDA 

AUTARQUIA MUNICIPAL FUNPREVE 
PRESIDENTE: ANDRÉ RICARDO COELHO DA COSTA 

HOSPITAL MUNICIPAL “DR. MANUEL CABRAL DE ANDRADE” 
DIRETORA GERAL: CECÍLIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

 

Prefeitura Municipal de Esperança – Paraíba 
Rua Antenor Navarro, 837 - Lírio Verde - CEP 58.135-000 

Fone: (83) 3361-3801 / Fax: (83) 3361-3802 
Site: www.esperanca.pb.gov.br | E-mail: prefeitura@esperanca.pb.gov.br 

 

 

• CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

“Casa de Francisco Bezerra da Silva” 

• PODER LEGISLATIVO • 
 

MESA DIRETORA - BIÊNIO 2017/2018 
17ª Legislatura: 2017/2020 | 3ª Sessão Legislativa: 2019 | 1º Período Ordinário 

 
ADÍLIO MAIA DA SILVA (PTB) PRESIDENTE 

JOELMIR DA CUNHA RIBEIRO (PTB) VICE-PRESIDENTE 
ROBERTO COÊLHO DA COSTA (PSB) 1º SECRETÁRIO 
RAQUEL NÚBIA GOMES SILVA (PSB)  2º SECRETÁRIO 

 

DEMAIS VEREADORES 
ADAILTON DOS SANTOS  (MDB) 

ADIJAILSON COSTA (Progressistas) 
ALEXANDRE DE ALMEIDA  (Progressistas) 

CARLOS LUIZ DE ARRUDA CÂMARA (PSB) 
JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO  (PSC) 

JOSINALDO FERREIRA DINIZ  (MDB) 
NAHIM GALILEU DOS SANTOS CAVALCANTE  (MDB) 

NIELLY DOS SANTOS DIAS  (PSC) 
RODRIGO ALVES  (PSB) 

 

 
F I N A L I Z A Ç Ã O 

• SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
GABINETE | OUTROS 

 
RESOLUÇÕES 

 

RESOLUÇÃO Nº 6/19. 
Dispõe sobre a analise documental de 
inscrições para o processo Eleitoral do 
Conselhos Tutelar 2020/2023, no município de 
Esperança, e dá outras providências. 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente CMDCA no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas na Lei Municipal Nº 365 em Reunião Ordinária, realizada 
em 11/06/2019.  

 
RESOLVE: 
Art. 1º - Divulgar relação de inscrições DEFERIDAS e 

INDEREFIDAS, para o pleito 2020/2023 de do Conselho Tutelar do 
município de Esperança. 

 

DEFERIDAS 

1- ADRIANA ALVES DA SILVA SANTOS 

2- ELISEIDE ALVES BRAGA ELEUTÉRIO  

3- EVANDRO NOBERTO DA SILVA 

4- FERNANDO FERREIRA PONTES JUNIOR 

5- GERALDA DA SILVA PASSOS 

6- GERALDA DOS SANTOS 

7- GIVANILDO BARBOSA CRISTOVAM 

8- JACQUELINE MARIA ALVES ROCHA 

9- JOÃO BATISTA SILVA SOUTO 

10- LIDIA REGINA ARAUJO DE LIMA CAVALCANTE 

11- LUCIA DE FATIMA NASCIMENTO DE SOUZA 

12- LUCIA MARIA ARAUJO SANTOS 

13- LUZIA DE FATIMA DOS SANTOS PEDROSA 

14- MARIA DE FATIMA ARAUJO SOARES 

15- MARIA DO SOCORRO PORTO DE ARAUJO LIMA 

16- MARIA JOSE SOARES FIRES 

17- MARIA JULIA DE MORAIS OLIVEIRA 

18- SIMONE DUARTE SILVA 

19- WALESKA CILENE THEOTÔNIO DA SILVA 

 
    

INDEFERIDAS 

NOME MOTIVO 

1- JOSE OSMAR SOUZA DANTAS Artigo 11. inciso IX 

2-  

3-  

 
Art.2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Esperança, 12 de Junho de 2019. 
 

JESSIKA CORREIA DE LIMA 
Presidente do CMDCA 

Esperança - PB 


